



Datum
2022-09-22

Diarienummer
KS-2022/1394

Handläggare
Victor Mazilu
victor.mazilu@huddinge.se

Trygghets- och delaktighetsberedningen

Trygghets- och delaktighetsberedningens remissvar: Svar på remiss om revidering av Huddinge kommuns lokala ordningsföreskrifter, HKF 1100

Förslag till beslut

Trygghets- och delaktighetsberedningens beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 22 september 2022, överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Trygghets- och delaktighetsberedningen har mottagit förslag till revidering av Huddinge kommuns lokala ordningsföreskrifter på remiss för yttrande till kommunstyrelsen.

De allmänna lokala ordningsföreskrifterna syftar till att säkerställa den lokala ordningen i kommunen och grundas på och utgår från ordningslagen (1993:1617). Rådande allmänna lokala ordningsföreskrifter har reviderats senast 2005 och föreslås nu revideras för att anpassas efter förändringar i Huddinges stadsmiljö och bestämmelser i ordningslagen.

Trygghets- och delaktighetsberedningen är positiv till förslaget i sin helhet och stödjer samtliga förordade förändringar. Trygghets- och delaktighetsberedningen önskar att föreslå en ändring i fråga om kommunens tillståndsplikt för kommunens högtalarutsändning på platser som kamerabevakas av kommunen.

Beskrivning av ärendet

De allmänna lokala ordningsföreskrifterna syftar till att säkerställa den lokala ordningen i kommunen och grundas på och utgår från ordningslagen (1993:1617). Rådande allmänna lokala ordningsföreskrifter reviderades senast 2005 och föreslås nu revideras för att anpassas efter förändringar i Huddinges stadsmiljö och bestämmelser i ordningslagen.

De ändringar som föreslås är markerade och framgår av jämförande tabell i Bilaga 2. Huvudsyftet med de ändringar som föreslås är att öka tydlighet utifrån rådande förutsättningar och de viktigaste ändringsförslagen är följande. Platser som föreslås jämföras med offentlig plats, såsom den nu uppdaterade listan över badplatser, lekplatser och idrottsplatser redovisas i form av en särskild bilaga; störande buller kompletteras med tidsangivelser utifrån Naturvårdsverkets vägledning; ändringar i paragraf 16 och 18 för att förtydliga regler rörande hundar; förtydliganden om områden där det råder förbud mot förtäring av alkohol;

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Datum
2022-09-22

Diarienummer
KS-2021/2727

samt förtydliganden med kartor var exakt fyrverkeriartiklar är förbjudna närmare än 100 meter från listade objekt.

Förslag till yttrande

Trygghets- och delaktighetsberedningen är positiv till förslaget i sin helhet och likaså till samtliga förordade förändringar. Trygghets- och delaktighetsberedningen anser att det är särskilt viktigt med förtydligande av förbudet i de lokala ordningsföreskrifterna att gälla spritdrycker, vin, öl och andra jästa alkoholdrycker med en alkoholhalt som överstiger 2, 25 volymprocent, i enlighet med ordningslagen. Formuleringen blir på så sätt så pass tydlig och exakt att den kan efterlevas och förstås av allmänheten medan det ger ordningsmakten möjligheter att ingripa. Samtidigt uppfylls ordningslagens krav på att inte lägga onödigt tvång på allmänheten.

Trygghets- och delaktighetsberedningen dock vill lyfta fram tänkbara effekter av förändringen i 13§ Förtäring av alkohol. I bilaga 4 anges de ytor där förbud mot alkoholförtäring föreslås gälla. I förslagets "Beskrivning av föreslagna ändringar av allmänna lokala ordningsföreskrifter HKF-1100" föreslås bland annat att de nuvarande ytor i Huddinge där alkoholförtäring är förbjudet minskas "För att bättre stämma överens med ordningslagen föreslås att dessa områden minskas till yta och enbart omfattar sådana områden där det är särskilt motiverat ur ordningssynpunkt." Förvaltningen menar att detta kan få oönskade effekter på platser som ligger i närheten av skolor, förskolor, idrotts- och lekplatser. Möjligheten att där det idag vid behov kan hänvisas till lokala ordningsföreskrifter om störande beteende där alkoholförtäring är inblandat förekommer, försvinner med de föreslagna ytorna

11 § Högtalarutsändning reglerar vilken typ av högtalarutsändning som är tillståndspliktig vilket innebär att Polismyndigheten som tillsynsmyndighet handlägger och beslutar om högtalarutsändning.

Det föreslås att paragrafen inte ska gälla för den som bedriver kollektivtrafik. Trygghets- och delaktighetsberedningen föreslår dessutom ytterligare ändring i fråga om kommunens tillståndsplikt för kommunens högtalarutsändning som är kopplad till kamerabevakning. På särskilt brottsutsatta platser där kommunen bedriver eller i framtiden ska bedriva kamerabevakning använder sig kommunen av högtalarutsändning för att uppmärksamma de som befinner sig i området om att det kamerabevakas, detta i enlighet med kommunens riktlinjer för kamerabevakning. I dagsläget har kommunen enligt nu gällande ordningsföreskrifter ansökt och erhållit tillstånd från Polismyndigheten för att bedriva högtalarutsändning på platser kommunen kamerabevakar. Att ansöka om tillstånd för högtalarutsändning kräver administration och tar tid vilket förlänger den redan långa handläggningstiden för tillstånd för trygghetskameror. Trygghets- och delaktighetsberedningen anser därför att *11 § Högtalarutsändning* inte ska gälla för högtalarutsändning på platser som kamerabevakas av kommunen.



Datum
2022-09-22

Diarienummer
KS-2021/2727

Förvaltningens synpunkter

För att kommunens lokala ordningsföreskrifter ska vara bättre överensstämmande med lagstiftningen samt att ordningsföreskrifter ska vara praktiskt tillämpliga för både kommunen och tillsynsmyndigheten är det viktigt att ordningsföreskrifterna revideras enligt förslaget.

Förslag till revidering av lokala ordningsföreskrifter har positiv inverkan på barns vardag. Ur ett hållbarhetsperspektiv bedöms förslaget inte ha någon påverkan.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inte några ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Åsa Heribertsson

Biträdande kommundirektör

Bilagor

- Bilaga 1. Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till lokala ordningsföreskrifter för Huddinge kommun – HKF 1100
- Bilaga 2. Beskrivning av föreslagna ändringar av allmänna lokala ordningsföreskrifter HFK – 1100
- Bilaga 3. Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till lokala ordningsföreskrifter för Huddinge kommun – HKF 1100 – markerade ändringar i jämförelsetabell
- Bilaga 4. Ändringar av kartor avseende § 13 i jämförande dokument
- Bilaga 5. Förslag till ny bilaga 1, Platser som jämställs med offentlig plats
- Bilaga 6. Förslag till ny bilaga 2, Områden där det råder förbud mot förtäring av alkohol
- Bilaga 7. Förslag till ny bilaga 3, Förbud mot användning av raketer, smällare och andra fyrverkeriartiklar
- Bilaga 8. Nu gällande lokala ordningsföreskrifter – HKF 1100

Beslutet ska skickas till

Trygghets- och delaktighetsberedningen

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens förvaltning, Victor Mazilu